
Καθώς προσβλέπουμε σε ένα νέο έτος και μια νέα δεκαετία, είναι 
μια καλή στιγμή να σας ενημερώσουμε για τα σπουδαία πράγματα 
που συμβαίνουν στο Monash. 

Οι εργασίες προχωρούν στην ανακατασκευή του κέντρου 
αναψυχής του Oakleigh, μετατρέποντας την εγκατάσταση σε 
έναν ολοκληρωμένο αθλητικό χώρο πολλαπλών χρήσεων. Η 
εγκατάσταση θα περιλαμβάνει πέντε νέα γήπεδα μπάσκετ 
και αναβάθμιση γυμναστηρίου. Θα είναι επίσης η νέα έδρα 
γυμναστικής σε περιφερειακό επίπεδο του Waverley Gymnastic 
Club. Ενώ η εργασίες ανακατασκευής συνεχίζονται, το υπαίθριο 
κολυμβητήριο του Oakleigh άνοιξε και θα λειτουργήσει την 
καλοκαιρινή περίοδο.

Θα κάνουμε περαιτέρω αναβαθμίσεις των παιχνιδότοπων σε όλο 
το Monash δημιουργώντας διασκεδαστικά και ενδιαφέροντα 
μέρη για να τα εξερευνούν τα παιδιά. Ο παιχνιδότοπος της 
Wellesley Road Reserve στο Glen Waverley πρόκειται να ανοίξει 
στα μέσα του επόμενου έτους και είναι ο πρώτος στο Monash, με 
δραστηριότητες ‘αισθητηριακών’ παιχνιδιών για την τόνωση των  
αισθήσεων της αφής, της όσφρησης, της γεύσης, της όρασης και 
της ακοής των μικρών παιδιών.

Άλλες αναβαθμίσεις παιχνιδότοπων θα πραγματοποιηθούν  στις 
Carlson Reserve (Clayton), Danien Street (Glen Waverley) και Wilma 
Avenue (Mulgrave). 

Και συνεχίζουμε με το βασικό μας έργο της αναβάθμισης των 
αποχετεύσεων, των πεζοδρομίων και των δρόμων σε ολόκληρο το 
Monash, συντηρώντας ταυτόχρονα τα πολύτιμα πάρκα και τους 
ελεύθερους χώρους μας. 

Το νέο περίπτερο πολλαπλών αθλημάτων στην Caloola Reserve 
(Oakleigh) βρίσκεται στη φάση του σχεδιασμού και οι εργασίες γι 
αυτό το έργο θα ξεκινήσουν στις αρχές του επόμενου έτους. Θα 
περιλαμβάνουν γήπεδα τένις και μπάσκετ δημιουργώντας ένα νέο 
αθλητικό κέντρο σε αυτή την πυκνοκατοικημένη περιοχή.

Επίσης, θα ξεκινήσουμε κάποιες αναβαθμίσεις στις τουαλέτες της 
βιβλιοθήκης του Glen Waverley, των  αποδυτηρίων στο MARC και 
θα εισαγάγουμε τον Ιούλιο μια υπηρεσία ανακύκλωσης τροφίμων η 
οποία θα μετατρέπει τα υπολείμματα τροφίμων που τοποθετούνται 
στους πράσινους κάδους σε λίπασμα (compost). 

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3555
 www.monash.vic.gov.au/Council-Projects

Έρχονται σπουδαία πράγματα…
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ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ του 
Δημοτικού Συμβουλίου 
Η επόμενη Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
θα πραγματοποιηθεί την Τρίτη 28 Ιανουαρίου, από 
τις 7 μ.μ., στο Monash Civic Centre (293 Springvale 
Rd, Glen Waverley). Η ημερήσια διάταξη θα 
δημοσιευτεί στον ιστότοπο του Δήμου από τις 5.30 
μ.μ. την Πέμπτη 23 Ιανουαρίου.

Οι κάτοικοι του Monash και οι υπόχρεοι δημοτικών 
τελών μπορούν να υποβάλουν ερωτήσεις 
κατά τη συνεδρίαση. Οι ερωτήσεις πρέπει να 
υποβληθούν στο Δήμο μέχρι τις 2 μ.μ. της Τρίτης 
28 Ιανουαρίου. Αν δε μπορείτε να παραβρεθείτε 
στις συνεδριάσεις, μπορείτε να τις δείτε απ’ 
το σπίτι σας στο:   webcast.monash.vic.gov.
au ή να δείτε προηγούμενες συνεδριάσεις.

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3555
 www.monash.vic.gov.au/meetings 

Ωράριο Λειτουργίας ΕΟΡΤΑΣΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 

Αποκομιδή και Ανακύκλωση 
Απορριμμάτων
Η αποκομιδή και ανακύκλωση των 
απορριμμάτων θα πραγματοποιείται 
κανονικά σε όλη την περίοδο των 
εορτών, περιλαμβανομένων και των 
επίσημων αργιών.

Γραφεία Δήμου 
CIVIC CENTRE  
293 Springvale Rd, Glen Waverley
OAKLEIGH SERVICE CENTRE  
3 Atherton Rd, Oakleigh

Τα γραφεία των κέντρων θα κλείνουν  
στις 4 μ.μ. την Παρασκευή 20, Τρίτη 24 
και Τρίτη 31Δεκεμβρίου
Θα είναι κλειστά την Τετάρτη 25, 
Πέμπτη 26 Δεκεμβρίου και Τετάρτη 1 
Ιανουαρίου.

Σταθμός Μεταφόρτωσης 
Απορριμμάτων
380 Ferntree Gully Rd, Notting Hill
Κλειστός την Τετάρτη 25, Πέμπτη 26 
Δεκεμβρίου και Τετάρτη 1 Ιανουαρίου. 
Διαφορετικά, ανοιχτός από 7.30 π.μ. 
έως 4 μ.μ. 

Βιβλιοθήκες του Monash
Παρασκευή 20 Δεκ. 		  10 π.μ.-4 μ.μ.
	 (Mulgrave 9 π.μ.-1.30 μ.μ.)
Σάββατο 21 Δεκ.	   9 π.μ.-4 μ.μ.
Κυριακή  22 Δεκ.		   2 μ.μ.-5 μ.μ.
(Clayton και Glen Waverley μόνο) 
Δευτέρα 23 Δεκ.		  10 π.μ.-9 μ.μ.
Τρίτη 24 Δεκ.		  10 π.μ.-4 μ.μ.
Τετάρτη 25 και Πέμ. 26 Δεκ. Κλειστές
Παρασκευή 27 Δεκ.	  10 π.μ.-6 μ.μ.
Σάββατο 28 Δεκ.	   9 π.μ.-4 μ.μ.
Κυριακή  29 Δεκ.		   2 μ.μ.-5 μ.μ.
(Clayton και Glen Waverley μόνο) 
Δευτέρα 30 Δεκ.		  10 π.μ.-6 μ.μ.
Τρίτη 31 Δεκ.		  10 π.μ.-4 μ.μ.
Τετάρτη 1 Ιαν.	 Κλειστή 
Πέμπτη 2 Ιαν.	 Κανονικό Ωράριο

H Mulgrave Neighbourhood 
Library θα είναι κλειστή μεταξύ 
21 Δεκεμβρίου και 12 Ιανουαρίου 
(περιλαμβανομένων).
Εκτός των επισήμων αργιών, το 
Monash Federation Centre θα είναι 
κλειστό μεταξύ  
24 Δεκεμβρίου και  
8 Ιανουαρίου  
(περιλαμβανομένων).  

Οι θυρίδες  
επιστροφών θα  
λειτουργούν σε  
όλα τα  
παραρτήματα 
των  
βιβλιοθηκών πλην  
εκείνης του Mulgrave. 

Monash Aquatic &  
Recreation Centre
626 Waverley Road, Glen Waverley
Τρίτη 24 Δεκ. 		  6 π.μ.-6 μ.μ.
Τετάρτη 25 Δεκ.  		  Κλειστό
Πέμπτη 26 Δεκ.		  9 π.μ.-6 μ.μ.
Παρασκευή 27 Δεκ.		  6 π.μ.-9 μ.μ.
Σαβ. 28 και Κυρ. 29 Δεκ.	 8 π.μ.-7 μ.μ.
Δευτέρα 30 Δεκ.		  6 π.μ.-9 μ.μ.
Τρίτη 31 Δεκ.  		  6 π.μ.-6 μ.μ.
Τετάρτη 1 Ιαν. 		  9 π.μ.-6 μ.μ.

Clayton Aquatics & Health Club 
Cooke Street, Clayton	
Τρίτη 24 Δεκ. 		  6 π.μ.-5 μ.μ.
Τετάρτη 25 Δεκ.  		  Κλειστό
Πέμπτη 26 Δεκ.		  9 π.μ.-5 μ.μ.
Παρασκευή 27 Δεκ.		  6 π.μ.-9 μ.μ.
Σαβ. 28 και Κυρ. 29 Δεκ.	 8 π.μ.-6 μ.μ.
Δευτέρα 30 Δεκ.		  6 π.μ.-9 μ.μ.
Τρίτη 31 Δεκ.  		  6 π.μ.-5 μ.μ.
Τετάρτη 1 Ιαν. 		  9 π.μ.-5 μ.μ.

Oakleigh Recreation Centre 
Park Road, Oakleigh 
Τρίτη 24 Δεκ. 		  6 π.μ.-6 μ.μ.
Τετάρτη 25 Δεκ.  		  Κλειστό
Πέμπτη 26 Δεκ.		  9 π.μ.-6 μ.μ.
Παρασκευή 27 Δεκ.		  6 π.μ.-9 μ.μ.
Σαβ. 28 και Κυρ. 29 Δεκ.	 8 π.μ.-6 μ.μ.
Δευτέρα 30 Δεκ.		  6 π.μ.-9 μ.μ.
Τρίτη 31 Δεκ.  		  6 π.μ.-6 μ.μ.
Τετάρτη 1 Ιαν. 		  9 π.μ.-6 μ.μ.

Από την Πέμπτη 2 Ιανουαρίου όλο το 
ωράριο λειτουργίας του κέντρου θα 
είναι κανονικό.
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Monash Civic Centre

    293 Springvale Road, Glen Waverley

  8.15 π.μ. έως 5.15 μ.μ. (Δευτέρα έως Παρασκευή)

Oakleigh Service Centre

    3 Atherton Road, Oakleigh 

  8.15 π.μ. έως 5.15 μ.μ. (Δευτέρα έως Παρασκευή)

   9518 3555    9518 3444

  mail@monash.vic.gov.au   www.monash.vic.gov.au
National Relay Service [Εθνική Υπηρεσία Αναμετάδοσης] 
(για άτομα με προβλήματα ακοής ή ομιλίας) 1800 555 660

Language Assist

9321 5485
9321 5482
9321 5481

9321 5483

9321 5487

9321 5484

7005 3002 

7005 3000 

7005 3003 

7005 3001 Bahasa 
Indonesia

Italiano

Ελληνικά

webcast.monash.vic.gov.au
http://www.monash.vic.gov.au/meetings 
mailto:mail%40monash.vic.gov.au?subject=


Είμαι συγκινημένος με την 
εμπιστοσύνη που μου έδειξαν οι 
Δημοτικοί συνάδελφοί μου να με 
εκλέξουν ως το Δήμαρχό σας για το 
τελευταίο έτος της παρούσας θητείας 
του Δημοτικού Συμβουλίου.

Όταν ανέλαβα το ρόλο του Δημοτικού 
Συμβούλου το 2016, δεν είχα 
συνειδητοποιήσει πλήρως το φάσμα 
των υπηρεσιών που παρέχει ο Δήμος. Οι 
ομάδες του Monash κάνουν εξαιρετική 
δουλειά για να παρέχουν το καλύτερο 
για τους κατοίκους και δικαίως 
υπερηφανεύονται γι αυτό που κάνουν.

Αυτό που με οδηγεί στη ζωή είναι η 
πεποίθησή μου ότι όλοι γεννιούνται ίσοι, 
πρέπει να αντιμετωπίζονται με ισότητα και 
να έχουν κάθε ευκαιρία να αξιοποιήσουν 
πλήρως τις δυνατότητές τους.

Ένα πάθος μου έχει επικεντρωθεί 
στην παροχή στήριξης στους γονείς 
ώστε να είναι σε θέση να δώσουν στα 
παιδιά τους το καλύτερο ξεκίνημα στη 
ζωή. Αυτό περιλαμβάνει τη βοήθεια 
στην αντιμετώπιση του άγχους, την 
κατάθλιψη, τους εθισμούς, τη μείωση 
της κοινωνικής απομόνωσης, και 
μερικές φορές απλώς είμαι εκεί για 
να προσφέρω ένα χέρι σε δύσκολες 
στιγμές.

Το Monash έχει ισχυρό ιστορικό στην 
αντιμετώπιση κρίσιμων ζητημάτων, 
όπως η ισότητα των φύλων, οι 
υπηρεσίες ψυχικής υγείας, η πρόληψη 
της βίας κατά των γυναικών και η 
αύξηση της συμμετοχής των γυναικών 
στον αθλητισμό.

Ως Δήμος μπορούμε, και πρέπει, να 
είμαστε ηγέτες στην επίτευξη 
αλλαγής στις στάσεις 
απέναντι στις γυναίκες, 
μεταδίδοντας στο σπίτι το 
μήνυμα ότι ο σεβασμός των 
γυναικών είναι υψίστης 
σημασίας.

Αυτά είναι μερικά από τα 
θέματα για τα οποία είμαι 
παθιασμένος και στα οποία 
θα επικεντρωθώ στη διάρκεια 
της θητείας μου.

Ως πατέρας δύο κοριτσιών 
κάτω των πέντε ετών, 

καταλαβαίνω επίσης τη 
σημασία των παιχνιδότοπων. 
Χαίρομαι που χάρη στις προτάσεις 
μου στον περυσινό προϋπολογισμό 
μας, βρίσκεται σε εξέλιξη μια 
αναβάθμιση του παιχνιδότοπου 
στην Evelyn Street του Clayton 
και αρχίσαμε συζητήσεις για την 
αναβάθμιση εκείνου της Wilma Avenue 
στο Mulgrave. Ο Δήμος ανέλαβε  
επίσης εργασίες στις Wellesley 
Drive (Mulgrave), Danien Street 
(Glen Waverley) και Carlson Reserve 
(Clayton).

Θεωρώ ότι είμαι εξαιρετικά τυχερός 
που είχα υπέροχα πρότυπα από τους 
γονείς μου, που με έχουν διδάξει ότι 
η οικογένεια είναι το παν. Αυτές οι 
αξίες απηχούν τώρα στην δική μου 
οικογένεια, με τη γυναίκα μου Donna 
και τις τρεις κόρες μου (τη Mara, την 
April και τη Zoe).

Λατρεύω αυτήν την πόλη και είμαι 
απίστευτα ενθουσιασμένος για το 
επόμενο έτος.

Αν ενδιαφέρεστε να μάθετε 
περισσότερα για το τι έχω κάνει 
στην πόλη μας, κάντε Like στο  @
crstuartjames ή  ακολουθήστε με στο 

 @crstuartjames και ελάτε μαζί μου 
στο ταξίδι. 
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Η ανακύκλωση των νοικοκυριών του 
Monash κλείδωσε για τα επόμενα τρία 
χρόνια (έως τον Απρίλιο του 2023) μετά 
την εξασφάλιση μιας σύμβασης του 
Δήμου με τον πάροχο Visy Recycling. 

Ενώ πολλοί Δήμοι αναγκάστηκαν να 
διαθέσουν τα ανακυκλώσιμα τους 
σε χώρους υγειονομικής ταφής ή 
να αποθηκεύσουν τις αποκομιδές 
τους μετά το κλείσιμο των εταιρειών 
ανακύκλωσης, το Monash είναι στην 
ευχάριστη θέση να διατηρήσει τις 
υπηρεσίες του σε όλο το διάστημα της 
κρίσης ανακύκλωσης.

Το Monash έχει διατηρήσει μια 
μακροχρόνια συνεργασία με την Visy 
τα τελευταία οκτώ χρόνια και η νέα 
σύμβαση παρέχει στην κοινότητα τη 
διαβεβαίωση ότι τα ανακυκλώσιμα 
του δεν θα οδηγηθούν στους χώρους 
υγειονομικής ταφής.

Το τοπίο ανακύκλωσης στην Αυστραλία 
έχει αλλάξει δραματικά τους 
τελευταίους 18 μήνες και υπάρχει 
μεγάλη αβεβαιότητα για τους Δήμους 
και τις κοινότητες που εξυπηρετούν.

Είμαστε στην ευχάριστη θέση να σας 
ενημερώσουμε ότι είστε ασφαλείς σ’ ότι 
αφορά τα ανακυκλώσιμα απορρίμματά 
σας των οποίων η αποκομιδή θα γίνεται 
κάθε δεκαπενθήμερο και θα υποβάλλονται 
σε επεξεργασία ανακύκλωσης.

Ενθαρρύνουμε τους κατοίκους 
του Monash να συνεχίσουν την 
ανακύκλωση, να αναζητήσουν τρόπους 
μείωσης των οικιακών απορριμμάτων 
τους και να υιοθετήσουν πιο βιώσιμες 
πρακτικές, ανεξάρτητα από το πόσο 
μικρές, στην καθημερινότητά τους.

Ο Δήμος θα συνεχίσει να συνηγορεί 
στην Πολιτειακή Κυβέρνηση για 

την καθιέρωση ενός Συστήματος  
Αποθήκευσης σε Εμπορευματοκιβώτια 
για τη μείωση των απορριμμάτων, τη 
βελτίωση της ποιότητας ανακύκλωσης 
και την ελαχιστοποίηση των γυάλινων 
φιαλών από τους κάδους ανακύκλωσης.

Περίπου 14.300 τόνοι ανακυκλώσιμων 
υλικών συλλέγουν οι υπηρεσίες 
ανακύκλωσης από τα νοικοκυριά του 
Monash κάθε χρόνο.

Η Solo Recovery Resource θα συνεχίσει 
να συλλέγει τους κάδους από τα 
πεζοδρόμια, περιλαμβανομένων και των  
ανακυκλώσιμων που θα παραδίδονται 
στη μονάδα της Visy στο Springvale.

Για περισσότερες πληροφορίες 
σχετικά με την ανακύκλωση 

 9518 3555
 www.monash.vic.gov.au/recycling

Εξασφάλιση ανακύκλωσης των νοικοκυριών του Monash
για άλλα τρία χρόνια 

ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ το Δήμαρχο Stuart James 

https://www.facebook.com/CrStuartJames/
https://www.facebook.com/CrStuartJames/
https://twitter.com/crstuartjames
http://www.monash.vic.gov.au/recycling
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Το Monash έχει ένα έντονο πρόγραμμα 
εκδηλώσεων και φεστιβάλ και δεν υπάρχει 
τίποτα καλύτερο για να απολαύσετε 
εξαιρετική μουσική, φαγητό και εορταστικές 
εκδηλώσεις σε μερικά από τα όμορφα πάρκα 
και τους ελεύθερους χώρους μας.

Φέρτε την οικογένεια και τους φίλους σας 
σε μερικές από τις φανταστικές γιορτές του 
Monash αυτό το καλοκαίρι.

Η Ημέρα της Αυστραλίας γιορτάζεται στο 
Monash με έπαρση της σημαίας και τελετή 
χορήγησης υπηκοότητας στις 10 π.μ. στο 
Civic Center (Glen Waverley) την Κυριακή 26 
Ιανουαρίου. Θα ακολουθήσει ένα δωρεάν 
κοινοτικό μπάρμπεκιου και ψυχαγωγία στο 
αναβαθμισμένο προαύλιο της Βιβλιοθήκης του 
Glen Waverley με τους φιλόξενους χώρους του 
για να καθίσετε και να παρακολουθήσετε τις 
εορταστικές εκδηλώσεις.

Στις 23 Φεβρουαρίου πρόκειται να γίνει 
το δημοφιλές Φεστιβάλ του Clayton, όπου 
μπορείτε να δοκιμάσετε υπέροχο  φαγητό και 
να συμμετάσχετε σε πολλές ενδιαφέρουσες 
και μοναδικές δραστηριότητες. Το φεστιβάλ 
πραγματοποιείται στο Clayton Community Centre 
και στο χώρο στάθμευσης αυτοκινήτων στην 
Cooke Street, όπου προσφέρεται αρκετός χώρος 
για πάγκους αγορών, καντίνες, πλανόδιους 
καλλιτέχνες και εξαιρετική ζωντανή ψυχαγωγία.

Το Μάρτιο, θα είμαστε στο Oakleigh για 
το φεστιβάλ μουσικής ‘Live at Warrawee’. 
Αυτή θα είναι μια υπέροχη βραδιά ζωντανής 
μουσικής, φαγητού, διασκέδασης και χορού 
κάτω από τα αστέρια στο όμορφο Warrawee 
Park. Περισσότερες πληροφορίες θα έχουμε 
στο Ενημερωτικό Δελτίο του Φεβρουαρίου 
σχετικά με το ποιος θα είναι ο επικεφαλής της 
εκδήλωσης για το 2020!

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3555

 www.monash.vic.gov.au/events

Είναι  
εποχή 
εκδηλώσεων! 

Η άγρια  
ζωή μέσω
Με το φακό του εστιασμένο στη φύση ο παλιός κάτοικος 
του Monash Ian Moodie βραβεύτηκε με το βραβείο Sir John 
Monash Ηγέτη Βιωσιμότητας 2019.

Ο Ian είναι ένας παθιασμένος φωτογράφος της άγριας ζωής, του 
οποίου η εργασία εμπλέκει τους ανθρώπους στη φύση, ώστε να 
γνωρίσουν τα καταπληκτικά ζώα με τα οποία μοιράζονται το αστικό 
περιβάλλον μας.

Μεγαλώνοντας στις αγροτικές παρυφές της Μελβούρνης, ο Ian 
πέρασε τις μέρες του στην ύπαιθρο ή στα ρυάκια και “ανέπτυξε 
μια βαθιά και σταθερή αγάπη για την ύπαιθρο και εκτίμηση της 
βιοποικιλίας  που μας περιβάλλει όλους”.

Μοιράζεται γενναιόδωρα τις φωτογραφίες του δωρεάν, με σκοπό 
να συνδέσει τους ανθρώπους με την απίστευτη ομορφιά που 
βρίσκεται ακριβώς έξω απ΄ την πόρτα μας.

«Με την αστικοποιημένη ζωή που ζούμε οι περισσότεροι στις 
ημέρες μας, έχουμε ολοένα και λιγότερη σύνδεση με το φυσικό 
κόσμο”, είπε ο Ian.

«Ελπίζω ότι μ’ ένα μικρό τρόπο οι φωτογραφίες μου να βοηθήσουν 
να αποκατασταθεί κάποια σύνδεση, ειδικά εάν το θέμα είναι τοπικό”.

Δίνοντας ζωή σ’ αυτά τα πλάσματα, ο Ian μοιράζεται την αγάπη 
του για την άγρια ​​ζωή με τους κατοίκους του Monash και μέσω 
αυτού αυξάνει την συνειδητοποίηση της ύπαρξής τους και την 
ανάγκη προστασίας του βιότοπού τους. Οι φωτογραφίες του είναι 
παρούσες σε πολλές εκδόσεις του Δήμου, καθώς και σε εκείνες 
άλλων οργανισμών.

«Λέγεται ότι οι άνθρωποι δεν ενδιαφέρονται να διατηρήσουν 
κάτι εάν δεν τους ενδιαφέρει και δε θα νοιάζονται γι αυτό αν δεν 
το γνωρίζουν και πιθανόν δε θα το γνωρίσουν αν δεν έχουν την 
ευκαιρία να μάθουν. Κι αυτό που επιδιώκω είναι να Βοηθήσω τους 
ανθρώπους να μάθουν,” είπε ο Ian.

Ο Ian ελπίζει ότι η αναγνώριση από αυτό το βραβείο θα βοηθήσει 
τις προσπάθειές του να συνεχίσει να ευαισθητοποιεί.

Εύφημες Μνείες απονεμήθηκαν στην 11χρονη Hiruka Kularatne, η 
οποία έγραψε στο Δήμο για να ζητήσει μια πινακίδα στην τοπική 
λίμνη που να επισημαίνει στους ανθρώπους τους κινδύνους απ’ 
την συνήθεια να ταΐζουν τις πάπιες, και στη Jenny Lindholme, η 
οποία πρωτοστάτησε στη  δημιουργία ενός βιώσιμου κήπου στο 
Δημοτικό Σχολείο του  Glen Waverley South.

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3619 

 www.monash.vic.gov.au/2019-awards 

του φωτογραφικού 
φακού

http://www.monash.vic.gov.au/events
http://www.monash.vic.gov.au/2019-awards
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Ο πάροχος νηπιαγωγείων 
bestchance αποφάσισε να 
διακόψει τις υπηρεσίες του 
πρώιμων ηλικιών στο Monash 
από το 2020, αφήνοντας 18 
κοινοτικά νηπιαγωγεία χωρίς 
διαχειριστή της υπηρεσίας. 

Ο Δήμος είναι εξαιρετικά 
απογοητευμένος από την 
απόφαση. Άλλα νηπιαγωγεία σε 
όλη την πολιτεία επηρεάζονται 
από την ανακοίνωση της 
bestchance να μην παρέχει 
πλέον διαχείριση σε περίπου 34 
υπηρεσίες νηπιαγωγείων της 
ανατολικής περιοχής. Η bestchanc 
ειδοποίησε το Δήμο ότι δεν 
θα συνεχίσει να διαχειρίζεται 
την υπηρεσία, καθώς δεν 
θεωρείται πλέον ως βασική της 
δραστηριότητα στο Monash.

Η bestchance λειτουργεί 18 
υπηρεσίες νηπιαγωγείων στο 
Monash σύμφωνα με μια 
συμφωνία παροχής υπηρεσιών 
με το Υπουργείο Παιδείας 
και Κατάρτισης. Ο Δήμος δε 
διαχειρίζεται τις υπηρεσίες 
νηπιαγωγείων.

Η μόνη εμπλοκή του 
Δήμου είναι η λειτουργία 
της κεντρικής διαδικασίας 
εγγραφής και η παροχή 
κτηρίων στην bestchance με 
πολύ χαμηλό ενοίκιο. Για τη 
λειτουργία της υπηρεσίας, την 
απασχόληση του προσωπικού 
και τη χρηματοοικονομική 
διαχείριση, αρμόδια είναι η 
bestchance.

Ο Δήμος είχε ήδη συζητήσει 
με την bestchance σχετικά 
με την παροχή υπηρεσιών σε 
ένα τοπικό νηπιαγωγείο και 
είναι απογοητευμένος που η 
bestchance δεν τον ενημέρωσε 
εγκαίρως για την αλλαγή 
κατεύθυνσης της υπηρεσίας της. 

Να μας ανακοινωθεί τόσο 
κοντά στο τέλος της χρονιάς και 
με τόσο λίγη προειδοποίηση 
είναι κατανοητά απογοητευτικό 
και ανησυχητικό για τις 
οικογένειές μας του Monash.

Η besthance συμφώνησε 
να συνεχίσει την υπηρεσία 
στο Monash και για τα 18 
νηπιαγωγεία μέχρι το τέλος 
του 2020. Αυτό παρέχει κάποια 
βραχυπρόθεσμη βεβαιότητα 
για τις οικογένειες και δίνει 
στο Δήμο κάποιο χρόνο για να 
βρει έναν εναλλακτικό πάροχο 
υπηρεσιών. Πρέπει να γίνει 
πολλή δουλειά, αλλά ο Δήμος 
και το Υπουργείο Παιδείας και 
Κατάρτισης συνεργάζονται για 
να βρουν έναν νέο πάροχο 
Βρεφονηπιακών Υπηρεσιών .  

Η προτεραιότητα του Δήμου είναι 
να εξασφαλίσει ότι στο μέλλον 
θα παρασχεθεί μια ασφαλής και 
βιώσιμη υπηρεσία στο Monash 
και ότι θα υπάρξει ελάχιστη 
αναστάτωση για τις οικογένειες.

Ωστόσο, αυτό που αποκάλυψε 
αυτή η απόφαση της 
bestchance είναι ότι η παροχή 
υπηρεσιών νηπιαγωγείου 
αλλάζει και πρέπει να 
προσαρμοστούμε ως κοινότητα 
σ’ αυτή την αλλαγή. 

Αυτό μπορεί να σημαίνει 
αλλαγές για το πώς 
προσφέρονται υπηρεσίες 
νηπιαγωγείων στο μέλλον 
στο Monash. Θα γίνει μια 
ανασκόπηση της ζήτησης για 
υπηρεσίες και το μοντέλο των 
υπηρεσιών, προκειμένου να 
εξεταστεί ο καλύτερος τρόπος 
ώστε να διασφαλιστεί ότι όλες 
οι οικογένειες έχουν πρόσβαση 
στις υπηρεσίες νηπιαγωγείου 
σε τοπικό επίπεδο.

Ο Δήμος δεν είναι επί του 
παρόντος διαχειριστής των 
βρεφονηπιακών υπηρεσιών και 
δεν προτίθεται να αναλάβει 
αυτόν τον ρόλο, καθώς 
υπάρχουν άλλοι πάροχοι 
που είναι καταλληλότεροι 
για την παροχή υπηρεσιών 
νηπιαγωγείου.

Για περισσότερες υπηρεσίες: 
  9518 3555   

 www.monash.vic.gov.au/
kindergartens

Αλλαγές στον
πάροχο νηπιαγωγείων από το 2021 

Καταχωρήστε
την πισίνα και το spa σας
Όλοι οι κάτοχοι πισίνων ή spa πρέπει τώρα να τις 
καταχωρήσουν στο Δήμο.

Η Πολιτειακή Κυβέρνηση επέβαλε αλλαγές στις 
περιφράξεις ασφαλείας γύρω από τις πισίνες και 
τα spa ώστε να μειωθούν τα κρούσματα πνιγμών 
των μικρών παιδιών. 

Οι νέοι κανονισμοί ισχύουν από την 1 Δεκεμβρίου 
2019 και οι καταχωρήσεις πρέπει να γίνουν 
μέχρι την 1 Ιουνίου 2020.

Επισκεφτείτε τον ιστότοπο του 
Δήμου του Monash για περισσότερες 
πληροφορίες και για να αρχίσετε τη 
διαδικασία της καταχώρησης. 

Για περισσότερες  πληροφορίες:  9518 3555

 www.monash.vic.gov.au/swimming-pool-spa-
regulations

Εδώ είναι μια ενημέρωση για μερικές οικιστικές 
αναπτύξεις, που εγκρίθηκαν ή απορρίφθηκαν 
στο Monash. 

	» Έχει υποβληθεί μια νέα αίτηση για το 449-467 
Blackburn Road, Mount Waverley (οικόπεδο 
Bruce County) που προτείνει ένα πολυώροφο 
κτήριο ύψους επτά ορόφων με δύο υπόγεια (252 
θέσεις στάθμευσης αυτοκινήτων) για ένα οικισμό 
συνταξιούχων και ένα κέντρο παιδικής φροντίδας.

	» Έχει υποβληθεί αίτηση για ένα πενταόροφο κτήριο, 
περιλαμβανομένων δύο καταστημάτων και 15 
διαμερισμάτων στο 55-59 Portman Street Oakleigh.

	» Έχει υποβληθεί πρόταση για την σταδιακή 
ανάπτυξη ενός κέντρου φροντίδας 
ηλικιωμένων και ενός οικισμού συνταξιούχων, 
περιλαμβανομένου ενός ιατρικού κέντρου, στο 
62-94 Jacksons Road, Mulgrave.

	» Εκδόθηκε άδεια σχεδιασμού για την ανάπτυξη 
μονάδας φροντίδας ηλικιωμένων στο 161-
171 Jells Road, Wheelers Hill. Ο αιτών ζητεί 
τροποποίηση για τη μείωση των κλινών, την 
αύξηση του ύψους του κτηρίου, τις θέσεις 
στάθμευσης και διαφοροποίηση αντιμετώπισης 
τυχόν προβλημάτων. 

	»  Έχει κατατεθεί προσφυγή στο VCAT κατά της 
άρνησης του Δήμου να εκδώσει άδεια σχεδιασμού 
για την ανάπτυξη και χρήση ενός εξαώροφου 
κτηρίου στο 73-75 της Kingsway, Glen Waverley.

Εάν επιθυμείτε να κάνετε σχόλια για οποιαδήποτε 
από αυτές τις προτάσεις, μπορείτε να το κάνετε 
επικοινωνώντας με το Τμήμα Σχεδιασμού μας στο 

 9518 3555

Ενημέρωση Σχεδιασμού

http://www.monash.vic.gov.au/kindergartens
http://www.monash.vic.gov.au/kindergartens
http://www.monash.vic.gov.au/swimming-pool-spa-regulations
http://www.monash.vic.gov.au/swimming-pool-spa-regulations
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Princes Highway

Police Road

Monash Freeway

Oakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Lynnette Saloumi
0466 465 355
Lynnette.Saloumi@
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
0407 878 033
Brian.Little@ 
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνείτε με 
τους Δημοτικούς 

Συμβούλους 
τηλεφωνικά ή με 
email. Επιστολές 

μπορούν να 
αποστέλλονται στ

PO Box 1, Glen 
Waverley 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Robert Davies
0416 000 777
Robert.Davies@ 
monash.vic.gov.au

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@ 
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James 
Mayor
9518 3524 /  
0413 184 250
Stuart.James@ 
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@ 
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey 
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr MT Pang Tsoi 
Deputy Mayor 
0466 465 376
@monash.vic.
gov.au

Οι Δημοτικοί σας ΣύμβουλοιΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ
Cr MT Pang Tsoi

Ήταν μεγάλη μου τιμή και προνόμιο να εκλεγώ ως Αντιδήμαρχος 
του Δήμου του Monash στις 11 Νοεμβρίου 2019. Ανυπομονώ να 
συνεχίσω να εργάζομαι πολύ σκληρά για την κοινότητά μας και 
προς το καλύτερο συμφέρον των υπόχρεων δημοτικών τελών, των 
οικογενειών και κοινοτήτων μας του Monash.

Ως Αντιδήμαρχός σας και Δημοτικός Σύμβουλος του Δήμου του  
Monash, θα φροντίσω για τη διατήρηση της αποτελεσματικότητας 
των υπηρεσιών του Δήμου και για την εξερεύνηση νέων ευκαιριών 
οικονομικής ανάπτυξης, οι οποίες θα προσφέρουν καλύτερη 
σχέση ποιότητας/ αξίας αυξάνοντας τις ευκαιρίες απασχόλησης, 
που είναι τόσο σημαντικές για την ευημερία της πόλης μας.

Αυτός είναι ο λόγος που υποστηρίζω έξυπνες ιδέες για το Δήμο. 
Ο Δήμος ζήτησε και πέτυχε να λάβει $700.000 από το πρόγραμμα 
χρηματοδότησης Smart City της Ομοσπονδιακής Κυβέρνησης. 
Οι ιδέες του Smart City αποσκοπούν στη βελτίωση της 
βιωσιμότητας, της παραγωγικότητας των δήμων, των προαστίων 
και πόλεων της Αυστραλίας μέσω ενός αποτελεσματικού δικτύου 
επικοινωνίας δεδομένων, προηγμένων τεχνολογιών αισθητήρων, 
και βελτιωμένων υπηρεσιών ανακύκλωσης και απορριμμάτων, 
μείωσης της κατανάλωση ενέργειας μέσω βέλτιστων τεχνολογιών, 
καθώς και της προστασία του περιβάλλοντος.

Ως ένα σημαντικό ορόσημο για το Monash, χαίρομαι που 
συμμετείχα στο “Reading and Walking: International 

Bookmarks Arts Exchange 2019”. Είναι η πρώτη 
φορά που οι Δημόσιες Βιβλιοθήκες του 

Monash συμμετέχουν σε 
μια διεθνή δράση, μαζί με 
τη Βιβλιοθήκη Guangzhou 
(Κίνα), τη Δημόσια 
Βιβλιοθήκη του Λος Άντζελες 
(ΗΠΑ), τη Βιβλιοθήκη της 
Λυών (Γαλλία) και την 
Εθνική Βιβλιοθήκη Ξένων 
Γλωσσών και τη Βιβλιοθήκη 
του Δημάρχου της 
Γιεκατερίνμπουργκ (Ρωσία). 
Οι νέοι του Monash έδειξαν 
τη δημιουργικότητά τους και 
τα ταλέντα τους με πολλές 
από τις φανταστικές ιδέες 
τους και εξαιρετικά σχέδια 

και έργα τέχνης. Μέσα από αυτό το πρόγραμμα μπορούν να 
μοιραστούν την τέχνη τους με άλλους σε όλο τον κόσμο.

Είμαι μέλος της Πολυπολιτισμικής Συμβουλευτικής Επιτροπής 
του Δήμου και θα ήθελα επίσης να συγχαρώ το Δίκτυο Υπηρεσιών 
Πολυπολιτισμικού Διακανονισμού του Monash και τις υπηρεσίες 
των δημόσιων βιβλιοθηκών που συμπεριέλαβαν μια σειρά από 
πολύ επιτυχημένες ενημερωτικές συναντήσεις για την Κινέζικη 
Κοινότητα το 2019.

Τέλος, επωφελούμαι της ευκαιρίας για να ευχηθώ σε 
όλους τους κατοίκους του Monash ένα ευτυχισμένο 
και ασφαλές νέο έτος 2020. Θα συνεχίσω να εργάζομαι 
σκληρά για να υπηρετήσω την κοινότητά μας και 
πάντα θα καλωσορίζω τα σχόλιά σας σχετικά με: 

  0466 465 376    MTPang.Tsoi@monash.vic.gov.au 
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Νέο κέντρο
για τους νέους του Monash 
Ένας συναρπαστικός κοινός 
χώρος γραφείων για τις 
Υπηρεσίες Νέων του Monash 
(MYS) και το Wavecare θα 
ανοίξει το νέο έτος.
Ο νέος χώρος βρίσκεται στον πρώτο 
όροφο του κτηρίου Euneva και θα 
ανοίξει την Τρίτη 28 Ιανουαρίου 2020. 
Απέχει μόλις 200 μ. από το σταθμό Glen 
Waverley, καθιστώντας  το κεντρικό 
σημείο γι αυτές τις σημαντικές υπηρεσίες 
στην καρδιά του Glen Waverley.

Με το Link Health and Community 
που λειτουργεί από το ισόγειο της 
Euneva, η αλλαγή αυτή παρέχει 
βελτιωμένη πρόσβαση σε ένα κέντρο 
υγείας και ευεξίας για τους νέους και 
την ευρύτερη κοινότητα που αναζητά 
αυτές τις υπηρεσίες.

Ο νέος χώρος σχεδιάστηκε από 
κοινού με τους νέους, για τους νέους, 

παρέχοντας έναν πιο ελκυστικό και 
φιλόξενο χώρο για τη νεολαία του 
Monash.

Είναι ένας χώρος όπου οι νέοι μπορούν 
να συναντηθούν σε ένα ασφαλές 
περιβάλλον για να συχνάζουν, να 
μάθουν, να μοιραστούν και να 
συνδεθούν. Περιλαμβάνει έναν χώρο 
χαλάρωσης με πτυσσόμενη οθόνη 
προβολών, μια εξωτερική βεράντα, 
κουζίνα, χώρους γραφείων και 
αίθουσες ατομικής υποστήριξης και 
συμβουλευτικής.

Όλες οι υπάρχουσες υπηρεσίες που 
βρίσκονται σήμερα στις Υπηρεσίες 
Νέων του Monash (MYS) θα 
μετακινηθούν στη νέα τοποθεσία. 

Στο πλαίσιο της μετακίνησης, οι 
Υπηρεσίες Νέων του Monash θα 
αποκτήσουν επίσης έναν νέο αριθμό 
τηλεφώνου.

Διαβούλευση σχετικά με το νέο χώρο 

διεξήχθη 
με τους 
νέους του Monash,
το Wavecare, το Link Health 
and Community και την Ένωση 
Εμπόρων του Glen Waverley. 

Το έργο ύψους $2,8 εκατ. 
χρηματοδοτήθηκε από την 
πώληση των δύο ακινήτων 
στα οποία λειτουργούν σήμερα 
οι υπηρεσίες Wavecare και Monash 
Youth Services.

Για περισσότερες πληροφορίες:
  9518 3555 

 www.monash.vic.gov.au/Council-
Projects

Μελέτη Σκοπιμότητας ια το MARC
Ο Δήμος θα προβεί σε μελέτη σκοπιμότητας για την 
ανάπτυξη και αξιολόγηση επιλογών για μια σημαντική 
ανάπλαση του Κέντρου Υδάτινης Ψυχαγωγίας Monash 
[Monash Aquatic Recreation Centre] στο Glen Waverley.

Η μελέτη ακολουθεί μια αξιολόγηση αναγκών που έχει 
πραγματοποιηθεί. Μια εκτεταμένη διαβούλευση με την 
κοινότητα και τους ενδιαφερόμενους πραγματοποιήθηκε 
νωρίτερα αυτό το έτος, περιλαμβανομένων ερευνών, 
εργαστηρίων προσωπικού, ομάδων αναφοράς και 
συμβουλευτικών ομάδων του Monash και συνεδριάσεων των 
ομάδων εστίασης της κοινότητας.

Με βάση αυτές τις διαβουλεύσεις και την αξιολόγηση των 
αναγκών, οι προτεραιότητες για την ανάπλαση περιλαμβάνουν 
αυξημένο χώρο ζεστού νερού, πρόσθετο χώρο στάθμευσης 
αυτοκινήτων, αυξημένες γενικές εγκαταστάσεις, εγκαταστάσεις 
για οικογένειες και προσβάσιμα αποδυτήρια. 

Ο Δήμος είναι επίσης πρόθυμος να διερευνήσει την 
δημιουργία   μιας μοναδικής περιοχής υδάτινων παιχνιδιών, 
με  νεροτσουλήθρες και άλλες υδάτινες δραστηριότητες 
για να καθιερώσει το κέντρο ως μια σημαντική υδάτινη και 
ψυχαγωγική εγκατάσταση στη Βικτώρια.

Ο Δήμος θα επιδιώξει δυνατότητες χρηματοδότησης από τις 
Πολιτειακές και Ομοσπονδιακές Κυβερνήσεις για τη στήριξη των 
έργων ανάπλασης.

Θα υποβληθεί  στο Δήμο μια έκθεση πριν από τον Ιούνιο του 
2020 περιγράφοντας μια σταδιακή εκτέλεση των έργων.

Για περισσότερες πληροφορίες  9518 3555  
 www.monash.vic.gov.au/MARC-feasibility

Προγράμματα εξοικονόμησης 
ενέργειας
Ο Δήμος υποστηρίζει προγράμματα που 
ενθαρρύνουν την κοινότητά μας να γίνει πιο 
φιλική προς το περιβάλλον και να εξοικονομήσει 
ενέργεια και χρήματα στους λογαριασμούς της.

Το πρόγραμμα Solar Savers βοηθά επιλέξιμους ιδιοκτήτες 
κατοικιών, περιλαμβανομένων συνταξιούχων, να 
αποκτήσουν ένα φωτοβολταϊκό σύστημα για το σπίτι 
τους χρησιμοποιώντας ένα δάνειο με χαμηλό επιτόκιο. 
Αυτό περιλαμβάνει την προσφορά για ένα σύστημα, την 
εγκατάσταση από έναν αξιόπιστο τεχνικό και τη ρύθμιση 
χρηματοδότησης.  1300 548 598   solarsavers.org.au   

Το Summer Savers είναι ένα πρόγραμμα που 
παρέχεται από την  United Energy, όπου οι ιδιοκτήτες 
κατοικιών μπορούν να πάρουν επιστροφές χρημάτων 
από τους λογαριασμούς τους και άλλα κίνητρα, 
εάν συμφωνήσουν να μειώσουν την κατανάλωση 
ενέργειας σε συγκεκριμένα χρονικά διαστήματα.

Το πρόγραμμα θα λειτουργήσει από 1 Δεκεμβρίου 
έως 31 Μαρτίου.

Οι συμμετέχοντες θα λάβουν μια επιστολή από την 
United Energy που θα τους καλεί να συμμετέχουν.  

Summer Savers:  1300 131 689 
 www.unitedenergy.com.au 

Για περισσότερες πληροφορίες:  9518 3555  

http://www.monash.vic.gov.au/Council-Projects
http://www.monash.vic.gov.au/MARC-feasibility
http://solarsavers.org.au
http://www.unitedenergy.com.au


MGA
ΝΤΥΣΙΜΟ
ενδύματα και φωτογραφία
Έως 9 Φεβρουαρίου
Είτε ως 
ανάγκη είτε ως 
πολυτέλεια, για 
συμμετοχή ή 
επανάσταση,  
για ελευθερία 
ή καταπίεση, 
το ντύσιμο 
αποτελεί τη 
σύνδεσμο της 
ατομικότητας. Η 
έκθεση Dressing 
up συνθέτει 
φωτογραφίες 
από τη συλλογή 
της MGA που 
χαρακτηρίζουν το ένδυμα ως σημαντικό στοιχείο 
τ των θέματών τους. 

ΤΑ ΠΟΡΤΡΑΙΤΑ ΤΟΥ TUCKER 
πορτραίτα 
ενός 
Αυστραλιανού 
συμβόλου  
Έως 9 
Φεβρουαρίου
Ο Albert Tucker (1914-
1999) ήταν ένας από 
τους πιο γνωστούς 
και αναγνωρισμένους 
καλλιτέχνες της 
Αυστραλίας, και ένας 
βασικός εκπρόσωπος 
του αυστραλιανού 
μοντερνισμού. Η 
έκθεση Tucker Portraits 
διερευνά πώς ο 
Tucker χρησιμοποίησε 
τη φωτογραφία 
ως πηγή της  
τεχνοτροπίας του, καθώς 
δημιουργούσε μοναδικά 
και οικεία πορτρέτα 
που διερευνούσαν την 
κοινωνική, πολιτιστική 
και πολιτική ζωή στην 
Αυστραλίας.

Active Abilities Kids
Πραγματοποιείται κάθε Τετάρτη, 4.45 μ.μ. για 45 λεπτά

Το Active Abilities Kids είναι μια διασκεδαστική, ομαδική άσκηση 
για παιδιά ηλικίας 6 ετών και άνω. Η τάξη καλωσορίζει όλα τα 
παιδιά και είναι ειδικά σχεδιασμένη για παιδιά με αναπηρίες. Δεν 
απαιτούνται κρατήσεις. Η πρώτη τάξη είναι ΔΩΡΕΑΝ.

 Monash Aquatic and Recreation Centre 
626 Waverley Road, Glen Waverley

Για περισσότερες πληροφορίες:  9265 4888 

 carol.syer@monash.vic.gov.au

MGA  
Τέχνη του Λυκόφωτος στο Πάρκο 

Σάββατο 1 Φεβρουαρίου, 4 μ.μ.

Απολαύστε μια ημέρα διασκέδασης φιλική προς την οικογένεια 
στην Πινακοθήκη του Monash, με δωρεάν εργαστήρια τέχνης 

για ενήλικες και παιδιά, ζωντανή μουσική και υπαίθρια 
προβολή με το ηλιοβασίλεμα του ‘Mary Poppins Returns’. 

Παρουσιάζεται από τους Φίλους της MGA με την 
υποστήριξη του προγράμματος Κοινοτικών 
Επιχορηγήσεων του Monash

 MGA, 860 Ferntree, Gully Rd, Wheelers Hill
Για περισσότερες πληροφορίες:
 2020twilightartinthepark.eventbrite.com.au 

  Wheelers Hill Library Meeting Room  
860 Ferntree Gully Rd

To book:  9518 3555 
  monashg4wdec.eventbrite.com.au 

Καλοκαιρινή  
Λέσχη Ανάγνωσης

Δευτέρα 9 Δεκεμβρίου έως  
Σάββατο 18 Ιανουαρίου

Ένας 
πολύ καλός 

τρόπος για παιδιά ηλικίας 
0-15 ετών να διαβάζουν στις διακοπές τους 

ενώ συμμετέχουν σε μερικές διασκεδαστικές 
δραστηριότητες. Όλοι όσοι συμμετέχουν στην πρόκληση 

θα έχουν την ευκαιρία να κερδίσουν σημαντικά βραβεία!

Εγγραφές στην τοπική σας βιβλιοθήκη.

Για περισσότερες πληροφορίες:
            www.monlib.vic.gov.au/SRC 

 MGA, 860 Ferntree Gully Rd, Wheelers Hill
Για περισσότερες πληροφορίες: 

 www.mga.org.au

Albert TUCKER
Στον καθρέπτη: 

αυτοπροσωπογραφία 
με τον Joy Hester 

1939 συλλογή του 
Ιδρύματος Albert 

& Barbara Tucker, 
ευγενική προσφορά 

του Ιδρύματος

Jeff CARTER
Απόγευμα Σαββάτου, 
Cronulla Beach 1960

ευγενική προσφορά του 
καλλιτέχνη

mailto:carol.syer%40monash.vic.gov.au?subject=
http://2020twilightartinthepark.eventbrite.com.au
http://monashg4wdec.eventbrite.com.au
http://www.monlib.vic.gov.au/SRC
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